
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

       23.08.2021                        Енакиево                     №  652 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Об изменении балансодержателя 

имущества муниципальной 

формы собственности 
 

 

 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,            

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61                                      

«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на 

основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                                                                               

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), раздела 3 распоряжения главы администрации города 

Енакиево от 21.07.2015 № 267 «Об утверждении Временного порядка списания имущества с 

баланса предприятий, учреждений и организаций, находящихся в коммунальной 

(муниципальной) собственности муниципальной общины города Енакиево», рассмотрев 

письмо коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 

управление № 5» от 02.08.2021 № 01-01/299, письмо коммунального предприятия 

администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство» от 05.08.2021 № 160, с целью 

эффективного использования имущества муниципальной формы собственности 

муниципальной общины города Енакиево 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Передать имущество муниципальной формы собственности муниципальной 

общины города Енакиево с баланса управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на баланс коммунального предприятия администрации 

города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5» и на баланс коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство» согласно приложению. 
 

2. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 5», коммунальному предприятию администрации города Енакиево 

«Зеленое хозяйство»:  
 

2.1. Принять на баланс имущество и необходимую документацию согласно акту 

приема-передачи в установленном законодательством порядке. 
 

2.2. Обеспечить балансовый учет, эксплуатацию и содержание имущества 

муниципальной формы собственности. 
 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

подготовить проекты дополнительных соглашений о внесении изменений в договоры о 

закреплении за коммунальными предприятиями администрации города Енакиево имущества 



2 

 

муниципальной собственности на праве хозяйственного ведения с последующим их 

подписанием между коммунальным предприятием администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 5», коммунальным предприятием администрации 

города Енакиево «Зеленое хозяйство» и администрацией города Енакиево. 

 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  
 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево         

 



                             Приложение  

                                                                                          к распоряжению главы  

                                                                                          администрации города Енакиево 

                                                                                          от 23.08.2021 № 652 (пункт 1)      
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

имущества муниципальной формы собственности, которое передается с баланса  

 управления жилищно коммунального хозяйства администрации города Енакиево  

на баланс коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5»  

и на баланс коммунального предприятия администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство»  
 

№№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Количе-

ство 

Свидетельство 

о регистрации 
Госномер ДР 

Год 

выпуска 
Состояние 

Стоимость,  

рос. руб. 

Балансодержатель 

имущества 

муниципальной 

собственности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Трактор СКАУТ  

ТВ-804С 
1 АВ № 007509 АА2884DPR 2021 новое 1 626 800,00 

Коммунальное 

предприятие 

администрации 

города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное 

управление № 5» 

2. 

Фронтальный 

погрузчик СКАУТ 

FEL 800KS челюстной 

(установка и ковш с 

гидравликой для 

трактора) 

1    новое 320 000,00 

Коммунальное 

предприятие 

администрации 

города Енакиево 

«Зеленое хозяйство»  

                                                         
Итого: 2     1 946 800,00  

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево         


